
UCHWAŁA NR X/60/2025 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podziału sołectwa Jaromierz na dwa odrębne sołectwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Gardeja uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postanawia się uwzględnić 
petycję z dnia 22 stycznia 2024 r. złożoną do Rady Gminy Gardeja przez mieszkańców miejscowości 
Jaromierz, dotyczącą podziału sołectwa Jaromierz na dwa odrębne sołectwa: Klecewo i Jaromierz, 
z przyczyn podanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Gardeja do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E50103DC-8A45-424F-ADE2-EBD35646C0EF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 24 stycznia 2024 r. wpłynęła do Rady Gminy Gardeja petycja wniesiona przez mieszkańców 

miejscowości Jaromierz w sprawie utworzenia odrębnych sołectw Jaromierz  i Klecewo. Stosownie 

do treści przepisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2014 r. o petycjach, petycja złożona do 

organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.  

 

Mieszkańcy Jaromierza wskazywali, że obie miejscowości oddalone są o 6 km od siebie, nie leżą 

obok siebie, co przy organizacji zebrań wiejskich jest problemem ze względu na dojazd w 

zależności w której miejscowości to zebranie się odbywa. W miejscowości Jaromierz przybywa 

nowych domów i nowych mieszkańców, którzy chcą angażować się wyłącznie w sprawy swojej 

miejscowości i dysponować budżetem dla swojego sołectw. Petycja została przekazana do Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2024 roku zaopiniowała ją jako 

zasadną, uwzględniając argumenty podniesione przez mieszkańców, jednocześnie pismem z dnia 

13 marca 2024 r poinformowała mieszkańców, iż w związku ze zbliżającymi się wyborami 

samorządowymi zgodnie z art.421 § 1 Kodeksu wyborczego zmiany granic okręgów wyborczych 

mogą być dokonywane najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji. Powyższe zdaniem 

Komisji powodowało, że podziału sołectw i rozpatrzenia petycji należy dokonać już po 

przeprowadzeniu wyborów samorządowych.  Dnia 18 września 2024 r. na posiedzeniu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, członkowie Komisji uznali złożenie petycji za zasadne i wnioskowali do 

Pani Wójt o przychylenie się do woli mieszkańców.  Wójt Gminy Gardeja uwzględniła wniosek 

mieszkańców, jak również Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przygotowując w tym zakresie projekt 

stosownej uchwały o podziale sołectwa oraz zarządzając przeprowadzenie konsultacji 

społecznych. 

  

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Rada Gminy Gardeja postanowiła uwzględnić petycję 

mieszkańców Jaromierza w sprawie podziału sołectwa Jaromierz na dwa odrębne sołectwa. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E50103DC-8A45-424F-ADE2-EBD35646C0EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/60/2025 RADY GMINY GARDEJA z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


